1

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO DE RENOVAÇÃO DA BOLSA SOCIAL DE ESTUDO PARA O ANO DE 2020

O Programa de Concessão Benefício (PCB) da Universidade Católica de Brasília (UCB)

nos termos do item 12, do 2º Edital Unificado para o Ensino Superior, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR para o processo de renovação da Bolsa Social de Estudo.

Ressaltamos que a quantidade de bolsas de estudo a serem ofertadas para o ano de 2020,

está vinculada ao preenchimento das vagas existentes, respeitando o limite orçamentário e

financeiro de cada Unidade de Missão, bem como o cumprimento da gratuidade prevista na

legislação que regulamenta a filantropia.

Salientamos que serão concedidas Bolsas Sociais Parciais e Integrais, em consonância com

a Lei nº 12.101, de 27 de novembro de 2009 e itens 3.2 e 3.3 do edital normativo vigente.

Deste modo, em consonância com o item 13, do 2º Edital Unificado para o Ensino Superior,

o candidato poderá apresentar recurso contra o RESULTADO PRELIMINAR, mediante

requerimento junto ao ATENDE, nos dias 06/01/2020 a 08/01/2020 de 08h30 às 11h30 e das

17h00.

Destacamos que esse procedimento está respaldado em edital. Assim, a possível

renovação da Bolsa Social de Estudo deve obedecer aos critérios previstos na Lei nº 12.101, de 27

de novembro de 2009, regulamentada pelo Decreto nº 8.242, de 23 de maio de 2014 e Portaria MEC

nº 15, de 11 agosto de 2017.

Por fim, orientamos que qualquer dúvida ou problema a respeito do Processo Seletivo de

Renovação da Bolsa Social de Estudo, deverá ser sanado junto ao PCB (UCB), que está localizado

na Bloco F - Sala 25, Campus I, Águas Claras - DF - Telefone: (61) 3356-9498 e (61) 3356-9058;

de segunda-feira a sexta-feira nos seguintes horários 08h30 às 13h00 e das 13h00 às 18h00.

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO

PCB/UCB

2

I. RELAÇÃO DE PROCESSOS DEFERIDOS

MATRÍCULA RESULTADO PERCENTUAL

UC19326218 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 50%

UC19325689 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 50%

UC18120985 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 50%

UC19123062 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 50%

UC18120758 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19326371 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18120660 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19326327 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19223720 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19223721 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18120888 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18121405 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19326236 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18120712 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18121786 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19325674 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19325437 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18120633 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18121985 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19121195 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19325701 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18120702 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18121037 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18121743 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18121189 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18120813 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19326106 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19326102 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18120459 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18121385 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19325048 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19326239 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19224615 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19325378 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19325837 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18121049 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

3

MATRÍCULA RESULTADO PERCENTUAL

UC18122169 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19120613 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19123147 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19325838 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18121539 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18121454 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19326193 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18122199 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19326234 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18121866 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18121353 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18120675 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18122014 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19325696 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC18120658 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

UC19325249 Aguardando Resultado Final - 03/02/2020 100%

II. RELAÇÃO DE PROCESSOS INDEFERIDOS

MATRÍCULA RESULTADO  MOTIVO

UC18121379 INDEFERIDO
Conforme item 2.1 letra e). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19224409 INDEFERIDO
Conforme item 2.1 letra e). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19326204 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19123223 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19326018 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19325265 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19324918 INDEFERIDO
Conforme item 2.1 letra e). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19326336 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC18121942 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19121252 INDEFERIDO
Conforme item 2.1 letra e). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

4

MATRÍCULA RESULTADO  MOTIVO

UC18120238 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19224775 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19325376 INDEFERIDO
Conforme item 2.1 letra e). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19325479 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19224832 INDEFERIDO
Conforme item 2.1 letra e). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC18122026 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC18121982 INDEFERIDO
Conforme item 2.1 letra e). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19326187 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC18120292 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC18121243 INDEFERIDO
Conforme item 2.1 letra e). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19120868 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19325812 INDEFERIDO
Conforme item 10.1 letra g). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.

UC19121146 INDEFERIDO
Conforme item 2.1 letra e). do 2º Edital de
Renovação da Bolsa Social de Estudo 2020.